
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ЛИЦЕЙ № 64 ИМЕНИ ВАДИМА МИРОНОВА 

 

 

01.09.2023 № 590-О 

 

П Р И К А З  

 

Об утверждении годового календарного учебного графика и режима работы 

МАОУ лицея №64 на 2023-2024 учебный год 

 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 2 Федерального закона от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 года №115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» и в целях 

организованного начала и проведения 2023-2024 учебного года в МАОУ лицее №64, 

на основании решения педсовета (протокол №1 от 31.08.2023г.) 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить следующий годовой календарный учебный график (Приложение) и 

режим работы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар лицея № 64 имени Вадима Миронова 

на 2023-2024 учебный год: 

2023-2024 учебный год начинается 1 сентября 2023 года и заканчивается 

25 мая 2024 года. 

Режим работы образовательного учреждения: 

Понедельник-суббота с 8:00 до 19:00 

Начало учебных занятий: 

8 часов 00 минут (1 смена); 

13 часов 40 минут (2 смена). 

Окончание учебных занятий: 

1 класс – до 11.50; 

5-6, 8-11 классы – до 14:20; 

2-4, 7 классы – до 19:00. 

 

 

 

Директор МАОУ лицея № 64 С. П. Карлова 

  



УТВЕРЖДЕНО 

решением педагогического совета 

протокол № 1 от 31.03.2023 

Директор МАОУ лицея №64 

    Карлова С. П. 

 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар лицея № 64 имени Вадима Миронова 2023-2024 учебный год 

 

1. Дата начала и окончания учебного года: 

начало учебного года – 1 сентября 2023 года 

окончание учебного года – 25 мая 2024 года 

2. Продолжительность урока  
II-XI классы – 40 минут   

            I классы       − 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока); 

                                 − 40 минут (январь-май 4 урока). 

3. Продолжительность учебного года и учебных периодов: 

 Продолжительность учебного года 1 классы 2-9, 11 классы 10 классы 

  33 учебные недели +   

  34 учебные недели  + + 

 

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул 

Учебный  

период 

Сроки 

учебных 

периодов 

Количество 

учебных 

недель 

Каникулы Сроки  

каникул 

Количе

ство  

дней 

Выход на  

занятия 

I  четверть I 

полугодие 

01.09 – 28.10 8 нед. + 2 д. Осенние 29.10 − 06.11 9 07.11.2023 

II четверть 07.11 – 29.12 7 нед. + 4 д. Зимние 30.12 – 08.01 10 09.01.2024 

III четверть II 

полугодие 

09.01 – 23.03 10 нед. + 5 д. Весенние 24.03 – 31.03 8 01.04.2024 

IV четверть 01.04 – 25.05 8 нед.     

 Итого   34 нед.+4 д.   27  

    Летние  98  

Дополнительные каникулы: 

- для 1-х классов с 10.02.2024 по 18.02.2024 (выход на занятия 19.02.2024) 

Летние каникулы: 

- 1-8, 10 классы – 26 мая 2024 года - 31 августа 2024 года 

- 9,11 классы – окончание государственной итоговой аттестации – 31 августа 2024 года 

 

4. Режим начала занятий, расписание звонков: 

1 смена (1а,1б,1в,1г,1д,1е,1ж классы) 1смена 2 смена 

1 полугодие 2 полугодие 5а,б,в,г,д,е,ж,з 

6а,б,в,г,д,е,ж 

8а,б,в,г,д,е,ж 

9а,б,в,г,д,е 

10а,б,в, 11а,б,в 

2а,б,в,г,д,е,ж,з 

3а,б,в,г,д,е,ж,з 

4а,б,в,г,д,е,ж,з 

7а,б,в,г,д,е,ж 

1 урок 8.00 - 8.35 

2 урок 8.55 - 9.30 

Динамическая пауза  

9.30-10.10 

3 урок 10.30-11.05 

4 урок 11.15-11.50 

 

1 урок 8.00 - 8.40 

2 урок 9.00 - 9.40 

Динамическая пауза 

9.40-10.20 

3 урок 10.40 - 11.20 

4 урок 11.30 - 12.10 

5 урок 12.20 - 13.00 

1 урок 8.00 – 8.40 

2 урок 8.50 – 9.30 

3 урок 9.50 – 10.30 

4 урок 10.50 – 11.30 

5 урок 11.50 – 12.30 

6 урок 12.40 – 13.20 

7 урок 13.40 – 14.20 

1 урок 13.40 – 14.20 

2 урок 14.40 – 15.20 

3 урок 15.40 – 16.20  

4 урок 16.40 – 17.20 

5 урок 17.30 – 18.10 

6 урок 18.20 – 19.00 

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями не менее 20 мин. 



Режим начала внеурочной деятельности и факультативных занятий 

Классы Время начала занятий  

 внеурочной деятельности (ФГОС) 

 1 смена 2 смена 

1  с 12.00 (1 четверть)  

1  с 12.40 (2 четверть)  

1 с 13.10 (3, 4 четверть)  

2   с 10.50 

3   с 10.50 

4  с 10.50 

5 с 13.40  

6 с 13.40  

7  с 10.50 

8 с 13.40  

9 с 13.40  

10 с 13.40  

11 с 13.40  

 

5. Максимально допустимая нагрузка обучающихся: 

Классы 6 дневная учебная неделя 5 дневная учебная неделя 

1а,б,в,г,д,е,ж - 21 

2а,б,в,г,д,е,ж,з - 23 

3а,б,в,г,д,е,ж,з - 23 

4а,б,в,г,д,е,ж,з - 23 

5а,б,в,г,д,е,ж,з - 29 

6а,б,в,г,д,е,ж - 30 

7а,б,в,г,д,е,ж - 32 

8а,б,в,г,д 36 - 

8е - 33 

9а,б,в,г,д,е 36 - 

10а,б,в 37 - 

11а,б,в 37 - 
 

6. Сроки проведения промежуточной аттестации. 
 

Промежуточная аттестация по четвертям и полугодиям: 

Классы  Период аттестации Сроки проведения 

2-9  за 1 четверть 25.10.2023 – 27.10.2023 

за 2 четверть 26.12.2023 – 28.12.2023 

за 3 четверть 20.03.2024 – 22.03.2024 

за 4 четверть 15.05.2024 – 18.05.2024 

10-11  за 1 полугодие 26.12.2023 – 28.12.2023 

за 2 полугодие 15.05.2024 – 18.05.2024 

 

Промежуточная аттестация по итогам года 

Классы  Сроки 

проведения 

Предметы  Формы проведения  

2-4 май 2024 года русский язык диктант, тестовая работа  

май 2024 года математика, контрольная работа 

май 2024 года окружающий мир комплексная работа 

5-6 апрель 2024 русский язык  диагностическая работа 

май 2024 года математика диагностическая работа 

7-8 апрель 2024 русский язык диагностическая работа 

апрель 2024 математика диагностическая работа 

май 2024 года иностранный язык диагностическая работа 



9 апрель 2024 русский язык,  контрольная работа в формате ОГЭ 

апрель 2024 математика контрольная работа в формате ОГЭ 

май 2024 года иностранный язык диагностическая работа 

10-11 апрель 2024 русский язык контрольная работа в формате ЕГЭ 

май 2024 года математика контрольная работа в формате ЕГЭ 

май 2024 года иностранный язык контрольная работа в формате ЕГЭ 
 

7. Формы проведения внеурочной деятельности 

 Кружок 

 Студия 

 Секция 

 Клуб 

 Объединение 

Направления внеурочной деятельности: 

1. Спортивно-оздоровительное 

2. Духовно-нравственное 

3. Общеинтеллектуальное 

4. Общекультурное 

5. Социальное 

 


		2023-09-13T12:08:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ № 64 ИМЕНИ ВАДИМА МИРОНОВА




